
 

1 

 
 
 
 

  
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  

 
Απόσπασμα Πράξης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

Αριθ. 7 της 26ης Φεβρουαρίου 2025 
 

Στο Μαρούσι, την 26η Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) 
Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 
2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα 
Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος, μέσω 

τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος, 

μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
6. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζε το μέλος της Επιτροπής Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΛΧ046Ψ8ΧΙ-6ΛΞ



 

2 

ΘΕΜΑ 4: 
Επικύρωση προσωρινών αποτελεσμάτων Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 18836/23-12-2024 
(ΑΔΑ: Ρ4Η846Ψ8ΧΙ-Λ7Ι) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες της Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην 
ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2024-2025», με κωδ. MIS 6017334 του 
Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», 
με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο). 
 
Κατά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών δήλωσε ότι απέχει από τη συζήτηση και την απόφαση επί του θέματος ως 
εισηγητής του. Τα εναπομείναντα μέλη ενέκριναν την αποχή του Προέδρου, ο 
Πρόεδρος αποχώρησε και δε συμμετείχε στη σχετική συζήτηση και ψηφοφορία. 
Χρέη Προέδρου ανέλαβε ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 
Για το 4ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 
ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού 
Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του 
έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις 
που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική 
Απόφαση «Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας (ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθμ. πρωτ. 322/20-1-2025 Απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 260/τ. Β’/30-1-2025)] 
8. Την αριθ. 139387 ΕΞ 2024 (ΑΔΑ: 9ΡΦΥΗ-666) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου «Ένταξη της Πράξης 
“Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2024-
2025”, με Κωδικό ΟΠΣ 6017334 στο Πρόγραμμα “Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή” 2021-2027» 
9. Την αριθ. 27/4-10-2024 (Θ. 1.β) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης ανάληψης διαχείρισης της Πράξης 
10. Την αριθ. 38/18-12-2024 (Θ. 7) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ καθορισμού των κριτήριων και της μοριοδότησής τους της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης για υποβολή 

ΑΔΑ: ΨΛΧ046Ψ8ΧΙ-6ΛΞ



 

3 

αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού κατά το ακαδ. έτος 2024-
2025 στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 
εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2024-2025», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
6017334, που εντάσσεται στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 
Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο) 
11. Την αριθ. πρωτ. 18836/23-12-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Τμήματος Εκπαιδευτικών Μηχανολόγων Μηχανικών ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το 
ακ. έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: Ρ4Η846Ψ8ΧΙ-Λ7Ι) 
12. Το αριθ. 11/18-02-2025 (Θ. 6) Πρακτικό της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/1273/24-2-2025 εισήγηση του Επιστημονικού Υπεύθυνου 
της Πράξης 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Επικυρώνει τα προσωρινά αποτελέσματα του Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 18836/23-12-2024 (ΑΔΑ: 
Ρ4Η846Ψ8ΧΙ-Λ7Ι) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες της 
Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 
2024-2025», με κωδ. MIS 6017334 του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), όπως εγκρίθηκαν από την Προσωρινή Συνέλευση 
του Τμήματος στην αριθ. 11/18-02-2025 συνεδρίασή της, ως εξής: 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ  
ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

αναφορικά με την 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ ΑΠΟ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: Ρ4Η846Ψ8ΧΙ-Λ7Ι) 
 
 

Επιστημονικό Πεδίο: Ρευστομηχανική 
Μάθημα: Μηχανική των Ρευστών ΙΙ 

Αίτηση Σχόλιο Συνολική 
βαθμολογία 

1/15-01-2025/770 Η πρόταση είναι πλήρης και η βαθμολογία της υπερβαίνει 
την ελάχιστη βαθμολογία για τα κριτήρια Α και Β. 87 

3/20-01-2025/1520 Η πρόταση είναι πλήρης και η βαθμολογία της υπερβαίνει 
την ελάχιστη βαθμολογία για τα κριτήρια Α και Β. 65 

Απόφαση: Ανάθεση του μαθήματος «Μηχανική των Ρευστών ΙΙ» στον/στην υποψήφιο/α 
με αριθμό αίτησης 1/15-01-2025/770. 
Εφόσον δεν υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, μετά τη λήξη της προβλεπόμενης 
προθεσμίας ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 
 

Επιστημονικό Πεδίο: Τεχνολογία Αυτοκινήτου 
Μάθημα: Τεχνολογία Αυτοκινήτου 

Αίτηση Σχόλιο Συνολική 
βαθμολογία 

1/14-01-2025/1500 Η πρόταση είναι πλήρης και η βαθμολογία της υπερβαίνει 
την ελάχιστη βαθμολογία για τα κριτήρια Α και Β. 67 

Απόφαση: Ανάθεση του μαθήματος «Τεχνολογία Αυτοκινήτου» στον/στην υποψήφιο/α με 
αριθμό αίτησης 1/14-01-2025/1500. 
Εφόσον δεν υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, μετά τη λήξη της προβλεπόμενης 
προθεσμίας ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 
 

  

ΑΔΑ: ΨΛΧ046Ψ8ΧΙ-6ΛΞ



 

4 

Επιστημονικό Πεδίο: Επιστήμη και Τεχνολογία των Υλικών 
Μάθημα: Τεχνικά Υλικά 

Αίτηση Σχόλιο Συνολική 
βαθμολογία 

1/17-01-2025/504 
Η πρόταση δεν πληροί το κριτήριο αποκλεισμού «4» (δεν 
έχει κατατεθεί ο σύνδεσμος ή το κείμενο της διδακτορικής 
διατριβής) και συνεπώς απορρίπτεται. 

--- 

1/08-01-2025/521 
Η πρόταση δεν πληροί το κριτήριο αποκλεισμού «4» (δεν 
έχει κατατεθεί ο σύνδεσμος ή το κείμενο της διδακτορικής 
διατριβής) και συνεπώς απορρίπτεται. 

--- 

Απόφαση: Το μάθημα δεν θα ανατεθεί σε κάποιο εκ των υποψηφίων. 
Εφόσον δεν υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, μετά τη λήξη της προβλεπόμενης 
προθεσμίας ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 
 

Επιστημονικό Πεδίο: Θέρμανση-Ψύξη 
Μάθημα: Κλιματισμός -ΙΙ 

Αίτηση Σχόλιο Συνολική 
βαθμολογία 

2/18-01-2025/335 Η πρόταση είναι πλήρης και η βαθμολογία της υπερβαίνει 
την ελάχιστη βαθμολογία για τα κριτήρια Α και Β. 68 

Απόφαση: Ανάθεση του μαθήματος «Κλιματισμός -ΙΙ» στον/στην υποψήφιο/α με αριθμό 
αίτησης 2/18-01-2025/335. 
Εφόσον δεν υπάρχουν εμπρόθεσμες ενστάσεις, μετά τη λήξη της προβλεπόμενης 
προθεσμίας ο προσωρινός πίνακας αξιολόγησης καθίσταται αυτόματα οριστικός. 
 
 

Επιστημονικό Πεδίο: Σύγχρονα Ενεργειακά Συστήματα 
Μάθημα: Ηλεκτροπαραγωγή από ΑΠΕ 
Δεν κατατέθηκαν προτάσεις. 
 

Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα υποβολής ένστασης κατά των αποτελεσμάτων εντός 
αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανάρτησης της απόφασης αποδοχής αποτελεσμάτων στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η 
ένσταση πρέπει να είναι έγγραφη και ψηφιακά υπογεγραμμένη, συνοδευόμενη από 
φωτοαντίγραφο της ταυτότητας του ενιστάμενου/ης και υποβάλλεται αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση mechanical_dep@aspete.gr. 
  

mailto:mechanical_dep@aspete.gr
ΑΔΑ: ΨΛΧ046Ψ8ΧΙ-6ΛΞ



 

5 

 

Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

  
  

Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: ΨΛΧ046Ψ8ΧΙ-6ΛΞ


		2025-02-26T13:36:32+0200
	Athens




